Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0020D15F40004B00278E02EAF403200E

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:7270/21/12/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Desenvolvimento Rural (SDR), o pedido de
reposição de lâmpadas na estrada da colônia São
Joaquim 3º distrito de Pelotas, 6 lâmpadas, já
estão identificadas com uma fita vermelha,
conforme o combinado  com o Sr. Mauricio.

JUSTIFICATIVA:

O Referido pedido acima, tem por justificativa melhorar a qualidade de vida de quem

mora nesta localidade, pois sabemos que iluminação pública é essencial , inclusive para

melhorar a segurança na localidade, pois falta de iluminação causa insegurança nos

moradores. Certo de sua atenção, agradecemos.

Sala das sessões, 19 de dezembro de 2020

______________________________

ANDERSON DE FREITAS GARCIA

LIDER DA BANCADA DO PTB